
č. SMLR-30-61/2023

RÁMCOVÁ DOHODA

Těžba harvestorem - Správa Krkonošského národního parku, 
ÚP Harrachov, UP Rezek, UP Špindlerův Mlýn

Smluvní strany:

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
se sídlem:
IČO
DIČ:
bankovní spojeni: 
zastoupený:

Fischer TPD s. r. o.
Na Kozinci 236, 514 01 Jilemnice
28781708
CZ28781708

Ing. Radkem Fischerem, jednatelem společnosti
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26989

ve věcech technických: Ing. Radek Fischer 

(dále jen „zhotovitel") 

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona 
č 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zadávání VZ") níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

rámcovou dohodu na těžbu harvestorem 

(dále jen „rámcová dohoda" nebo „dohoda")

Článek 1.
Úvodní ustanovení

Objednatel provedl v souladu se zákonem o zadávání VZ zadávací řízeni na realizaci veřejné 
zakázky s názvem „Uzavření rámcových dohod na těžbu harvestorem", ev č VZ objednatele 
10/2023 (dále jen „veřejná zakázka" nebo „zadávací řízení").

Na základě výsledků shora uvedeného zadávacího řízení objednatel, jakožto veřejný zadavatel 
ve smyslu zákona o zadáváni VZ, rozhodl o přiděleni části č 1 veřejné zakázky s názvem 
„10/2023-ÚP31, ÚP32, ÚP33" zhotoviteli a za účelem plnění předmětné části veřejné zakázky 
smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu.

1.1.

1.2.

1/10



č. SMLR-30-61/2023

1.3. Touto rámcovou dohodou jsou sjednány obchodní, platební a další podmínky poskytováni služeb 
(dílčích veřejných zakázek) zadávaných na základě této rámcové dohody postupem stanoveným 
níže podle potřeb objednatele.

Článek 2.
Předmět rámcové dohody, místo plnění, práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provádět těžbu, manipulaci 
a dokončené přibližováni s vytříděním sortimentů na OM harvestorovou technologii včetně 
ukládání klestu na hromady za podmínek stanovených v této rámcové dohodě, zejména 
v pokynech pro výrobu a technické specifikaci uvedených příloze č 1 a č 2 rámcové dohody, jež 
jsou její nedílnou součástí.

2.2 Objednatel bude zhotovitele vyzývat k poskytování plnění po částech, tedy vždy dle potřeb 
objednatele v dílčích terminech plnění stanovených vždy v konkrétní objednávce objednatele ve 
smyslu této rámcové dohody.

2.3. Místem plněni se rozumí území územních pracovišť objednatele - ÚP31 Harrachov, ÚP32 Rezek 
a ÚP33 Špindlerův Mlýn. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 zákona o VZ vyhrazuje 
právo v případě akutní aktuální potřeby objednatele (především z důvodu výskytu kalamitní 
situace nebo jiných nepříznivých nepředpokládaných klimatických nebo jiných nenadálých 
podmínek) požadovat po zhotoviteli poskytnout služby, jež jsou předmětem této rámcové dohody, 
i na ostatním území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma. Poskytnutí služeb 
na těchto jiných místech plněni však nemá vliv na výpočet ceny za poskytnuté dílčí plněni, která 
bude stanovena dle této rámcové dohody.

2.4 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí poskytovat (zhotovovat) dílčí plnění, 
které bude specifikované blíže v konkrétní dílčí objednávce - zadávacím listu (dále jen „ZL"), 
a to za podmínek stanovených v této rámcové dohodě a dílčí objednávce (ZL).

2.5. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení dílčího plnění v rozsahu, který 
bude předmětem dílčí zakázky, nejčastéji formou technologických karet porostu, nebo v ZL. 
Objednatel se zavazuje vždy umožnit zhotoviteli přistup na dotčené pozemky za účelem 
zhotovení dílčího plnění, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
příslušnou cenu.

2.6. K předání a převzetí dílčího plnění bude docházet na základě předávacího protokolu nebo 
finálním zadávacím listem (společné dále jen „FZL"), který musí být oběma smluvními stranami 
řádně podepsán. Na základě tohoto protokolárního předáni a převzetí může zhotovitel vystavit 
fakturu za poskytnuté dílčí plnění.

2.7. Při poskytování dílčího plněni je zhotovitel vázán touto rámcovou dohodou a jejími přílohami, dílčí 
objednávkou (ZL), technickou specifikací a pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen práce 
provádět řádně technikou, kterou požaduje zadavatel a jež je uvedena v technické specifikaci 
(příloha č. 1 rámcové dohody), a v pokynech pro výrobu (příloha č 2 rámcové dohody), kde jsou 
uvedena pravidla a možnosti pro používání techniky.

2.8. Trvá-li objednatel na provedeni díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě 
nevhodné věci i po zhotovitelově upozorněni, může zhotovitel požadovat, aby objednatel tento 
příkaz potvrdil písemné Současně může zhotovitel přerušit práce, popř. od dílčí smlouvy, 
uzavřené na základě této rámcové dohody, odstoupit O dobu přerušení prací se prodlužuje lhůta 
pro dokončeni díla

2.9. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčích plněni (ZL) dbát na minimalizaci škod na dotčených 
pozemcích, zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cest Pokud k poškození 
porostu nebo cesty dojde, je povinen poškození ihned ošetřit přípravky dodanými objednatelem 
a cestu uvést na své náklady do původního stavu Pokud dojde k poškození půdního povrchu

2/10



č. SMLR-30-61/2023

erozními rýhami, je zhotovitel povinen po provedeni díla uvést terén do původního stavu. 
Zhotovitel je povinen před předáním dílčího plnění provést úklid místa pro skládkování dřeva 
Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčího plnění používat ekologické odbouratelné oleje a 
prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku Porušeni povinností uvedených v tomto 
odstavci smlouvy se považuje za podstatné porušeni smlouvy

2.10. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit prováděni dílčího plněni na dobu 5 a méně za sebou 
jdoucích kalendářních dnů. Přerušení prováděni dílčího plnění může být ze strany objednatele 
provedeno max. třikrát v rámci platnosti rámcové dohody. Přerušení prováděni dílčího plnění 
musí být provedeno písemně a je vztaženo ke zhoršeným klimatickým podmínkám. O dobu 
přerušení provádění dílčího plněni dle tohoto odstavce dohody se prodlužuje stanovený termín 
plnění

2.11. Pokud zhotovitel bude plnit tuto rámcovou dohodu za pomoci poddodavatelů, zavazuje se 
realizovat takovéto plněni výlučně za použiti poddodavatelů, které zhotovitel uvedl ve své 
nabídce podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, na základě jehož výsledků smluvní 
stranu uzavřely tuto rámcovou dohodu Zhotovitel může poskytovat plnění dle této rámcové 
dohody i za použití poddodavatelů v jeho nabídce neuvedených, zavazuje se však vždy před 
jejich použitím pro plnění rámcové dohody sdělit objednateli jejich identifikační údaje a specifikaci 
části plněni, které bude každý z takovýchto poddodavatelů plnit.

2.12. Odlišně od předchozího odstavce se bude postupovat v případné, že zhotovitel prokázal část 
kvalifikace v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele V takovém 
případě je zhotovitel povinen tímto poddodavatelem realizovat příslušnou část plnění dle této 
rámcové dohody, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal za zhotovitele 
v zadávacím řízeni kvalifikaci. Zhotovitel je oprávněn změnit tohoto poddodavatele, pomocí 
kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných a závažných případech, a to s předchozím 
písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel, musí disponovat minimálně 
stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za zhotovitele coby 
účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku V případě zjištění skutečností, které 
odůvodňuji potřebu změny poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval část kvalifikace 
ve veřejné zakázce, je zhotovitel povinen tuto skutečnost objednateli oznámit do 5 dnů po jejich 
zjištění Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat objednateli 
v téže lhůté

2.13. Zhotovitel je povinen při plnění této rámcové dohody:

a) zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňováni a dodržováni bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přičemž uvedené se zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů;

b) ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami 
sjednanými v této rámcové dohodě a dílčích smlouvách uzavřených na základě rámcové 
dohody;

c) zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelúm;

d) používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu rámcové 
dohody, bude-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky 
a obaly.

Článek 3.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

3.1. Jednotlivá dílčí plnění budou zadávána na základě aktuálních potřeb objednatele po dobu 
platnosti této rámcové dohody formou písemné výzvy objednatele k poskytnuti dílčího plněni 
zaslané zhotoviteli Za výzvu k poskytnutí plněni se rozumí též objednávka - zadávací list (ZL).

3/10



č. SMLR-30-61/2023

Objednatel není povinen zadat zhotoviteli jakýkoliv konkrétní objem dílčích veřejných zakázek - 
plněni, což zhotovitel podpisem této dohody bere na vědomi a akceptuje.

3 2. Dodavatel obratem nejpozději do 3 dnů ode dne doručeni výzvy k poskytnutí plnění elektronicky 
potvrdí, zda bude plnit danou objednávku. Potvrzením objednávky ze strany zhotovitele je mezi 
smluvními stranami uzavřena dílčí smlouva.

3.3. Pokud zhotovitel ve lhůté dle odst. 3.2. rámcové dohody nepotvrdí objednávku objednateli, má se 
za to, že poskytnout dané plnění nehodlá Objednatel je v takovémto případě oprávněn objednat 
provedení těchto služeb jiným subjektem. Stejné oprávnění má objednatel též v případě, že 
zhotovitel plnit objednávku objednatele odmítne, resp. výzvu k poskytnuti plnění neakceptuje.

3.4. Dílčí termíny, specifikace množství (rozsahu prací) a místo plnění budou stanoveny vždy v každé 
dílčí objednávce (ZL).

3.5. Smluvní strany shodné konstatuji, že rozsah plnění specifikovaný objednatelem v objednávce 
(ZL) nemusí zcela odpovídat skutečnosti, neboť v některých případech nelze s ohledem na 
podmínky v místě plnění předem provést zcela přesné vymezení rozsahu potřebného plněni. 
Rozsah těžebních činnosti, které zhotovitel na základě jim akceptované objednávky (ZL) 
objednatele (dílčí smlouva) skutečně provede v místě plnění určeném v objednávce, se tak může 
od předpokladů objednatele v době uzavíráni dílčí smlouvy lišit (směrem nahoru i dolů); tato 
skutečnost však nebude mít vliv na termín plnění sjednaný dílčí smlouvou Rozsah plnění 
sjednaný v dílčí smlouvě může být v rámci plnění konkrétní dílčí veřejné zakázky (objednávky) 
navýšen max o 20 %. Případná úprava rozsahu plněni bude sjednána formou změnového 
zadávacího listu. Zhotovitel bude povinen provést celé skutečné množství těžebních činností 
zadaných na základě dílčí smlouvy (tj. i množství navýšené změnovým zadávacím listem dle 
tohoto odstavce rámcové dohody), a to za jednotkové ceny sjednané v příloze č. 1 této rámcové 
dohody.

3.6. V případě, že bude nutné navýšit objem provedené práce v již zadané objednávce (ZL), 
s výjimkou dle předchozího odstavce, bude vyhotovena nová objednávka (ZL) s uvedením 
množství v objednávce (ZL).

3.7. Na platnost a účinnost dílčích smluv (zhotovitelem akceptovaných objednávek) řádně uzavřených 
v době trváni této rámcové dohody nemá ukončeni rámcové dohody jakýkoli vliv. Pokud dojde 
k plnění po uplynuti doby platnosti této rámcové dohody, vztahuji se na předmět plněni tohoto 
dílčího plnění smluvní ujednáni uvedené v této rámcové dohodě a jejich případných dodatcích

3.8. Pokud dojde ke změně okolnosti dle § 1765 občanského zákoníku, zavazují se smluvní strany 
jednat o podmínkách smlouvy.

3.9. V případě, že nebude možné práce provést řádné a včas z důvodu vyšší moci (nepříznivé 
klimatické podmínky apod.) nebo kvůli překážkám na straně objednatele, mohou smluvní strany 
sjednat posun dílčího terminu plněni, a to formou dodatku k dílčí smlouvě.

Článek 4.
Cena a platební podmínky

4.1. Maximální hodnota plněni této rámcové dohody činí 4.074.000,- Kč (slovy: 
čtyřimiliónysedmdesátčtyřitisic korun českých) bez DPH.

4.2 Objednatel bude hradit zhotoviteli cenu dle skutečně provedených prací, a to dle jednotkových 
cen uvedených v ceníku, jenž je součástí přílohy č 1 této rámcové dohody. Pro fakturaci bude 
použita vždy jednotková cena odpovídající příslušné hodnotě objemu středního kmene v m3, jež 
bude stanovena postupem dle odst 4 3 tohoto článku dohody. Jednotkové ceny jsou vyčísleny 
bez DPH. K těmto cenám bude vždy připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečněni 
zdanitelného plnění.

4/10



č. SMLR-30-61/2023

4.3. Zhotoviteli bude na základě uzavřené dílčí smlouvy - objednávky (ZL) hrazena cena za skutečné 
poskytnuté plněni - provedené činnosti vzájemné odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem na 
zadávacím (výrobním) dokladu. Pro vystavení výrobního dokladu, bude prvotním dokladem tzv. 
sjetina, tedy elektronický výpis ze software použitého stroje, kde budou označeny klíčové hodnoty 
pro výpočet ceny za m3 = objem středního kmene, množství m3. Kopie dokladu bude přílohou 
faktury zhotovitele.

4.4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle obecné závazných právních předpisů a 
budou obsahovat též označeni zhotoveného díla /číslo porostu/objem díla (m3). Přílohou faktury 
budou kopie (i) FZL (viz čl II odst. 2 6 rámcové dohody) a (ii) výrobního dokladu odst. 4.3. tohoto 
článku rámcové dohody.

4 5. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21 dne po jejich doručeni objednateli.

4.6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či nebude splňovat 
některý požadavek stanovený rámcovou dohodou, nelze takovouto fakturu považovat za řádně 
vystavenou a objednatel je oprávněn vrátit takovouto fakturu ve lhůté její splatnosti zhotoviteli 
Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od 
doručení opravené či doplněné faktury Objednatel připouští elektronickou fakturaci.

4.7. Ceny uvedené v této rámcové dohodě a jejích přílohách zahrnují veškeré náklady zhotovitele 
spojené s prováděním činností dle rámcové dohody, resp. dílčích plněni (včetně dopravy 
na pracoviště a zpět a včetně zajištění všech prostředků a pomůcek nezbytných k provedení 
těchto prací) a jsou platné po celou dobu platnosti rámcové dohody

Článek 5.
Smluvní pokuty

5/10



č. SMLR-30-61/2023

Článek 6.
Doba platnosti rámcové dohody

6 1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabyti účinnosti rámcové dohody

a) do 31.12.2023, nebo

b) do dosažení finančního limitu (ceny plněni uhrazené na základě této dohody) v částce 
ve výši 4.074.000,- Kč (slovy: čtyřimiliónysedmdesátčtyřitisíc korun českých) bez DPH,

a to dle toho, která ze skutečností nastane dříve

Smluvní strany tímto prohlašují, že berou na vědomí, že shora uvedený finanční limit může být 
postupem dle § 222 zákona o zadáváni VZ změněn

6.2. Tato rámcová dohoda zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla dohoda uzavřena:

b) dosažením finančního limitu dle předchozího limitu;

c) písemnou dohodou smluvních stran;

d) písemným odstoupením od této dohody jednou ze smluvních stran;

e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy;

f) písemnou výpovědí dle odst. 6.7. a 6.8. tohoto článku dohody.

6.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit i jen od části dohody z důvodů uvedených 
v této dohodě, příp z důvodů uvedených v obecně závazných právních předpisech. Oznámení o 
odstoupení musí být druhé smluvní straně doručeno a musí obsahovat vymezení důvodu 
odstoupeni tak, aby jej nebylo možno zaměnit s jiným důvodem odstoupení. K zániku dohody 
z důvodu odstoupení od dohody některou ze smluvních stran dochází dnem doručeni oznámeni 
o odstoupeni druhé smluvní straně, popřípadě pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámeni, a 
to s účinky do budoucna.

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této dohody zejména v případech, kdy:

a) zhotovitel podstatným způsobem poruší povinnosti zhotovitele stanovené touto 
dohodou nebo dílčí smlouvou (zhotovitelem potvrzenou objednávkou);

b) zhotovitel provádí jiný druh, rozsah nebo množství těžebních činností, než bylo 
sjednáno v konkrétní dílčí smlouvě;

c) zhotovitel hrubé nebo opakovaně poruší v průběhu trvání rámcové dohody 
zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a/nebo předpisy týkající se péče 
o životní prostředí;

d) zhotovitel opakované (alespoň 3x) poruší povinnosti stanovené touto rámcovou 
dohodou nebo dílčí smlouvou;

e) existují důvody zakazující zhotoviteli plnit tuto rámcovou dohodu;

f) zhotovitel neprovede práce v rozsahu dle objednávky objednatele a objednatel 
bude nucen zajistit provedeni těchto prací z důvodů odvrácení hrozícího 
nebezpečí a vzniku škod nebo

6/10



č. SMLR-30-61/2023

g) v případě přerušení prací zhotovitelem bez oprávněného důvodu, které trvá déle 
než 7 (sedm) dnů, nedohodnou-li se objednatel se zhotovitelem v konkrétním 
případě jinak.

6.5. Smluvní strany sjednávají, že vztahují-li se důvody pro odstoupeni od této dohody (stanovené 
uvedené v této rámcové dohodě nebo v obecné závazných právních předpisech) pro konkrétní 
dílčí smlouvu, může příslušná smluvní strana odstoupit byť i jen ve vztahu k této dílčí smlouvě.

6.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy s účinky ke dni doručeni oznámení o 
odstoupeni od dílčí smlouvy zhotoviteli též v případě, že

a) zhotovitel bude v prodleni se zahájením prací (poskytováním plnění dle dílčí smlouvy) 
oproti termínu zahájení stanoveném dílčí smlouvou o více než 3 (tři) pracovní dny;

b) zhotovitel bude v prodlení s řádným provedením, resp dokončením prací o více než 20 
kalendářních dnů po termínu stanoveném dílčí smlouvou.

6.7. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna ukončit tuto dohodu písemnou výpovědi, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi rámcové dohody budou 
zhotovitelem realizována/dokončena všechna plnění, jež se zhotovitel zavázal provést v době 
před vypovězením rámcové dohody kteroukoliv smluvní stranou, i ta plněni, k jejichž provedení 
se zhotovitel zaváže během výpovědní doby, byť by k dokončeni/poskytnuti takových plněni mělo 
dojít až po uplynutí výpovědní doby, resp po zániku této rámcové dohody.

6.8. V následujících případech je objednatel oprávněn vypovědět rámcovou dohodu s třicetidenní 
výpovědní dobou ode dne doručeni zhotoviteli:

- nelze pokračovat v plnění dohody, aniž by byla porušena pravidla uvedená v zákoně o 
zadávání VZ (zejména § 222 zákona);

- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení;

- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele 
služeb ve veřejné zakázce, nebo

- je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelúm řádně a včas.

Za den doručeni se považuje též den uloženi výpovědi u poštovního doručovatele

6.9. Smluvní strany nebudou povinny vracet si plněni, které si vzájemně poskytly na základě již řádně 
splněných dílčích smluv - objednávek.

Článek 7.
Další práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Objednatelem požadované technické parametry harvestoru, vyvážeciho traktoru a trakčního 
navijáku jsou specifikovány v této dohodě a jejích přílohách (zejména v příloze č. 1 dohody - 
Ceník a technická specifikace). Zhotovitel se uzavřením dílčí smlouvy, tj akceptací dílčí 
objednávky (ZL), zavazuje plnit předmět plnění výhradně harvestorem, vyvážecim traktorem či 
trakčním navijákem, jejichž technické parametry odpovídají veškerým požadavkům stanoveným 
objednatelem v příloze č. 1 dohody. Objednatel je oprávněn, plněni technických podmínek 
zhotovitelem kdykoliv v průběhu plněni dílčí smlouvy kontrolovat.

7.2. Objednatel požaduje, aby dílčí plnění dle jednotlivých dílčích smluv byla prováděna plněni emisní 
třídy EU Stage V u kategorií harvestorů 3 nebo 4 a u vyvážecích traktorů, použitých pro plnění 
dílčích smluv.

7.3 Zhotovitel se zavazuje, že zahájí vyváženi dřiví z lokality P (po těžbě harvestorem) vyvážecim 
traktorem nejpozději do 2 kalendářních dnů po zahájeni plnění, pokud objednatel v dílčí

7/10



č. SMLR-30-61/2023

objednávce - ZL nestanoví jinak.

7.4. Zhotovitel se dále zavazuje plné respektovat a dodržovat pokyny pro výrobu, jež jsou obsaženy 
v příloze č 2 této dohody. Porušení povinnosti zhotovitele stanovených v těchto pokynech se 
považuje za podstatné porušeni této dohody

7.5. Objednatel stanoví příplatkové sazby za ruční směrové kácení a zpracování roztroušené hmoty 
podle platných sazeb objednatele.

7.6. Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních norem týkajících se plněni této dohody, 
resp plněni dílčích smluv, zejména předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP) a požární ochrany (PO), a to nejen v době provádění dílčích plněni (díla) až do doby 
jejich předáni objednateli, ale též po celou dobu, co se bude vyskytovat na pozemcích 
objednatele. Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za škody jim vzniklé v důsledku 
porušení této povinnosti.

7.7. Zhotovitel je dále povinen při plnění této dohody dodržovat ustanovení směrnice objednatele 
č S-4/2020 - Směrnice k implementaci Českého standardu FSC do lesního hospodaření Správy 
KRNAP. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této dohody má předmětnou směrnici k dispozici 
a s touto se řádně seznámil. Zhotovitel se zavazuje při plnění této dohody dodržovat veškeré 
bezpečnostní předpisy tak, aby neohrozil majetek objednatele a majetek nebo zdraví třetích osob 
anebo bezpečnost provozu na komunikacích (pád kamenů apod.).

7.8. Zhotovitel je povinen bezodkladné oznámit vážné pracovní úrazy a způsob jejich nápravy 
pověřenému zaměstnanci objednatele, kterým je  

7.9. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni plnění poskytovaného zhotovitelem na základě této 
dohody (dílčích objednávek objednatele) a to kdykoliv v průběhu plnění dílčí smlouvy. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po 
zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůté 
k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy i od této rámcové dohody.

7.10 Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se zákazem plněni předmětu této dohody 
v době státních svátků a nedělí a v době po 17:00 hodině v pracovní dny, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak Zhotovitel prohlašuje, že při plnění této dohody neporušuje a neporuší 
povinnosti stanovené mu zákonem č 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve zněni pozdějších 
předpisů

Článek 8
Ostatní ustanovení

8.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že:
a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným

• v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18 května 2006, o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti 
Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízeni Rady (EU) č 208/2014 ze dne 5 března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
ve znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízeni Rady (EU) č 269/2014 ze dne 17 března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve zněni pozdějších předpisů

8/10



č. SMLR-30-61/2023

ani neni osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem 
spojeným;

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho prospěch 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s případným 
plněním této rámcové dohody;

c) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

d) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je zvíce než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku;

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s nimi;

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění rámcové dohody 
z části odpovídající vlče než 10 % hodnoty uvedené v čl. 6 odst 1 této rámcové dohody, 
splňuji a budou splňovat podmínky ve smyslu čl 9 odst 1, písm c), d) a e) této rámcové 
dohody a

g) na předmět plněni této rámcové dohody (stavební práce, dodávky nebo služby), který 
zhotovitel v rámci plnění rámcové dohody poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz 
přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo převáděni zboží do Evropské unie (viz 
zejména nařízeni Rady (EU) č 833/2014 ze dne 31. 7 2014 ve znění pozdějších předpisů 
(zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází 
v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 
18 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či 
z Běloruska pochází)].

Současné se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli 
prohlášení jím učiněného výše dle písm a) až g) tohoto odstavce, je zhotovitel povinen o každé 
takové změně neprodleně písemně informovat objednatele

Článek 9
Závěrečná ustanovení

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto dohodou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku

9.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná Smluvní strany se v tomto 
případě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanoveni 
neplatného/neúčinného.

9 3 Dohoda vstupuje v platnost podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody.

9 5 Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text dohody je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami Možnost měnit dohodu jinou

9/10



č. SMLR-30-61/2023

formou smluvní strany vylučuji.

9.6 Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. Tato dohoda může být uzavřena současně též elektronicky.

9.7 Smluvní strany prohlašuji, že tato dohoda byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tisni či za nápadné nevýhodných podmínek, že dohodě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

9.8. Nedílnou součásti této dohody jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 - Ceník a technická specifikace
• Příloha č. 2 - Pokyny pro výrobu - harvestory

Ve Vrchlabí dne V Jilemnici dne

PhDr.
Robin
Bohnisch

Digitálně podepsal 
PhDr. Robin 
Bohnisch
Datum: 2023.05.22 
12:44:38+02'00'

Radek
Fischer

Digitálně podepsal 
Radek Fischer 
Datum: 2023.05.15 
08:09:40 +02'00'

PhDr Robin Bohnisch, 
ředitel
Správa Krkonošského národního parku

Ing. Radek Fischer 
jednatel
Fischer TPD s. r. o.

10/10



č. SMLR

Technická specifikece žaiti veřejné zakazky - UT Harrachov, UP Rezek, UP ipindleruv Mlýn j

Předmět díla: těžba dřiví harvestofem a harvestorem s trakřnim navljěkenj, kategorie 3 nebo 4. blíže specifikovaného v zadávací dokumentaci, dokončené přibhíováni dřiví 

vyvážecim prostředkem kategorie 2 nebo 3 s vytříděním sortimentu na OM v rozsahu a způsobem uvedeném v technologické kartě nebo zadavacim listu

I 1 1
Zaměstnanec jednající j« zadavatele

Ďobe plněni: od účinnosti ámcové dohody do 11.12 202) 

7400 m3Předpokládaný objem piací imi

I ......................
Tizba Kč/m), nabídková cena vypočtena dle platných norem Správy KRNAP

P - OM • Kč/m). nabídková tena vypočtena dle platných norem Správy KRNAP bet rozbitní vtdálenotti pro kate oiie Zdi

||I
Harvestorová technologie bez trakčního navijáku

Předpokládané

množ. tví

Stupen *lioni3vt 
hmetnetátti

Piúiiiěfní ctjer* 

*n ent

letbi tistiíkeva

«*»» tade.ateie
maximální cen*

l.dbwlkživá (tn*
d;d«v«teie lifU

P ■ OM nabHkov* 

iti a zadavatele

maiiniainictiiá

l.abidková um

dodavatele 
pfMiovárti P OM

zadavxtee u ml
rtilha. pi.aflioviil

flakritme ítoe 

•olivitťc za mi 
pčioa - pSovJnorJ)

n.3 mi Včfr. i U/mi kt/ml U/ml Kí/ni) Kt/niJ

200,00 4 port 0.50 26“ 240 286 UO SIS

1000.00 5 0.50-0,69 246 220 235 160 481 )80

1500,00 « 0 70-0.93 224 200 224 140 44S 140

1000.00 7 1.00* 213 213 426

3700.00

1 í 1L_

_

Harvestorová technologie s použitím trakčního naviják U

Předpokládané

množství

Stupen stromové 

hmctnatotti

Průmětny objírii
kuent

TéibJ iivbidkc va 

cenu zalav itere

miiHiialni cena

iíabidkavá cbw 

dodavatele ičibe

P OM nabídkové

cen» rerta.-telt
muimaioicen.'

flabulkovt .tm
flodavateH

BnPfiíovámP 014

Hat vlkovacena
zxlavate tza mí 

Ittiba • pi, duněn)

tuoiikovz cena
áedevaltie rs m) 
Mika • eku*i~—1

m3 rr 3 -v,'" > U/m) Kč/Ml Kč/m) Kč/Ol) Ki/mi

100,00 4 pod 0,50 60S 500 370 300 975 800

10)0 00 5 0 50 - 0.69 582 480 35S )oo 540 710

1500 00 i 0 70-0.90 560 460 317 260 907 740

1000 00 J 1,00 ♦ 549 450 336 280 MS 7)0

1700.00

1 1

1

Předpokládaná hodnota zakázky dle zadavatele: 5 062 500 Kč

Předpokládaná hodnota zakázky dle dodavatele: 4 074 000 Kč

• červ zadavatele l*ou povalovaný ta maximální _______
wrnmevé fcrwtaitóBi Prmninkivj vvwznitn r-o>ěn6v

á r* c,%c 2 Vyvlžtci triktw kck>*> - noinw! etc 10:

6 CS6-0.M 2 Vyvkiecl tumor velo v, - nexnwt ec ISi

1 0 .76'0 >9

7 i X .
--------------------------------I 1 E

Technická specifikace • harvester 1 1 1 1

viceoperaíni stroj, kléry kácí odvětvuje a manipuluje strom v jeonom cyklu Oéii se do výkonnostnicn kategorii zadavatel požaduje kategort 3 nebo 4 [Harvestor kategorie 3

mařím líni úfe: mavice tem) a 51 a Hr overt * ea / Harvestor kattgone 4 manmátni Jez hlavice tem) a 65]
Datii poiadayky zadavatele (1) čtyřnápravový podvozek kde každé kolo je poháněné s možnosti použiti kotopasú i«) splněni emsni třídy EU Stase v. (») Délk a kacecino 
ramene 00 I0m (rvi digitální' vystup 0 množství zpracovaně hmoty (Sjeana) s vyznačením nmoty po'ostu a vyrobených mí

Technická specifikace vwáíeci traktor

vyvážeci traktor (forwaroér) ■ speciální kompaktní síro. určený pro nakládáni převoz a sitadáni dfivi těženého sortimentní metodou Je složen: motorové řás' a ložně f ásii
které jsou vystavěny na dvou potorámecn spojných kloubem. flzení stroje je zlamovael pomocí nyarautickéno systému

Daiil požadavky zadavatele (i) dosah nakládacího ramene 00 tOm tli) nosnost stroje cie přípustných kategorii 2 a 3 [kategorie 2 - nosnost * 1C 1 kategon* 3 - nosnost » ti 

t) (HO čtyřnápravové provedeni kde jsou víechrj kola poháněná s možnosti použití kotopásů (iv) splněni emísni třídy EU Stage v

Technická specifikace . trakční naviják
Naviják, umožňující přistup harvestoru neoo vyrážecího traktoru do těžce přístupného terénu 2a trakční naviják s* považuje strOi nebo zařízeni kteié zv/iuje možnost použiti
no rveš toru neoo vyvážecino traktoru na svazích s vysokým sklonem Trakční naviják pro harvestor. Trakční naviják může být přídavnou součásti harvestoru nebo může mit 

vlastni pohon Trakční naviják pro vyvážeci traktor může být přídavnou součásti traktem nébo může mit vlastni pohon z a trakční naviják se nepovažuje naviják na lesnickém 
traktoru

11/12



č. SMLR

fíloha č 2 Rámcové dohody

Pokyny pro výrobu - harvestory

Práce musí být prováděny v souladu s předpisy o ochraně životního prostředí bezpečnosti 
práce protipožárními a hygienickými předpisy

Těžba:

• stromy, které budou učeny k těžbě odpovědným pracovníkem objednatele budou řádné 
označené fluorescenční barvou včetně porostních linek

• těžbou nebudou poškozeny okolní stromy nálety a nárosty nebo jiná zařízení (turistické 
značeni atd )

Přibližování:

• přibližovat dříví na odvozní místa určená objednatelem
• nepoškozovat okolní stojící stromy a jejich kořenové náběhy - v případě poškození ihned 

ošetřit nátěrem
• půdní povrch, přibližovací linky cesty a odvozní místa uvést do původního stavu
• za poškození půdního povrchu se nepovažuje běžné poškozeni do hloubky 20cm hlubší 

poškození asanovat
• neskládkovat na živé stromy
• neskládkovat dříví do příkopů míst, kde by manipulaci se dřívím hrozilo nějaké další 

poškozeni čestní sítě nebo přilehlých porostů
• dříví na skládce vytřídit podle dřevin a sortimentů náležitě podložit a urovnat tak aby 

nedošlo k samovolnému posunu, skládku označit ve spolupráci s objednatelem zákazovou 
páskou a informační cedulkou

Při výrobě sortimentů plati tato pravidla:

• postupovat dle zadáni objednatele
• odstranit větve a zbytky větvi v rovině povrchu kmene
• čela zařezat kolmo na podélnou osu výřezu
• odstranit nerovnosti vzniklé při těžbě (nedořez třísky vytrhaná vlákna apod )
• při výrobě sortimentů dodržovat . Doporučená pravidla pro měřeni a třídění dříví v ČR

Ostatní specifika výroby pracoviště:

1) Klest ukládat do přibližovacích linek v porostu tak. aby co největší množství klestu sloužilo 
k zamezení povrchového poškození půdy

2) S klestem nebude nijak dále manipulováno
3) Objednatel si vyhrazuje právo kontroly použití ekologických olejů v hydraulických systémech 

i systémech ztrátového mazáni
4) Objednatel si vyhrazuje právo pozastaveni těžební činnosti z důvodu nepříznivých 

klimatických podmínek, které ovlivňují zejména vyváženi dřiví z porostů

12/12


		2023-05-22T13:21:18+0200
	Kateřina Kynčlová




